ПРОТОКОЛ № 12
заседания совета директоров ОАО «ТДСК»

г. Томск                                                                                 16 апреля 2018 г.

Присутствовали члены Совета директоров: Махров М.А.,  Ефремов Н.Б., Носов В.А., Поморцев А.Д., Пушкарева Г.И.,  Шпетер А.К.

Кворум 85,71%.

Место проведения заседания – г. Томск, ул. Елизаровых, 79.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О созыве и подготовке годового общего собрания акционеров (ГОСА) по итогам 2018 года. Отв. Дир. Г.И. Пушкарева.

1.
СЛУШАЛИ Г.И. Пушкареву О созыве и подготовке годового общего собрания акционеров (ГОСА) по итогам 2018 года.
РЕШИЛИ по первому вопросу повестки дня:
1.1. Провести ГОСА 30 мая (четверг) 2019 г. в 16 час в большом зале заседаний по адресу г. Томск, ул. Елизаровых, 79/1,  начать регистрацию участников собрания в 14 час. 30 мин.

1.2. Принимать бюллетени для голосования до 12 часов 28 мая 2019 г. по адресам: г. Томск, ул. Белинского,15, офис 201; г. Томск, ул. Елизаровых,79/1, каб. 320.

1.3. Зафиксировать список лиц, имеющих право   участвовать в общем годовом собрании акционеров по состоянию реестра на 05 мая 2019 г.

1.4. Утвердить  ПОВЕСТКУ ДНЯ общего годового собрания акционеров:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества за 2018 год.

2. Распределение прибыли общества по результатам 2018 года;

3. Избрание членов Совета директоров Общества;

4. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества;
5. Утверждение Аудитора Общества;

6. Утверждение суммы вознаграждений Совету директоров и Ревизионной комиссии Общества.

1.5.  Утвердить порядок сообщения акционерам о проведении ГОСА:

1.5.1. Направить сообщения заказным письмом или вручить лично вместе с бюллетенями для голосования по вопросам повестки дня ГОСА не позднее 08 мая 2019 г.

1.5.2.  Утвердить текст сообщения о проведении ГОСА:  Открытое акционерное общество «Томская домостроительная компания» (место нахождения: г. Томск, ул. Елизаровых, 79/1) уведомляет о том, что «30» мая 2019 года в 16 часов 00 минут состоится годовое общее собрание акционеров Открытого акционерного общества «Томская домостроительная компания» по адресу: г. Томск, ул. Елизаровых, 79/1, большой зал заседаний. Форма проведения годового общего собрания акционеров – совместное присутствие. Акционер вправе представить заполненные бюллетени для голосования до 12 часов 28 мая 2019 г. по адресам: г. Томск, ул. Белинского,15, офис 201; г. Томск, ул. Елизаровых,79/1, каб. 320 лично или почтовым отправлением.
Повестка дня годового общего собрания акционеров ОАО «ТДСК»:
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества по итогам 2018 года;

2. Распределение прибыли   общества по результатам 2018 года;

3. Избрание членов Совета директоров Общества;

4. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества;
5. Утверждение Аудитора Общества;

6.Утверждение суммы вознаграждений Совету директоров и Ревизионной комиссии Общества.

Начало регистрации участников годового общего собрания акционеров - 30 мая 2019 года с 14.30 часов по адресу: г. Томск, ул. Елизаровых, 79/1, большой зал заседаний ОАО «Томская домостроительная компания»

Для прохождения регистрации участнику годового общего собрания необходимо иметь документ, удостоверяющий личность участника собрания, а также в случае, если участник собрания представляет интересы других акционеров, доверенность, составленную в письменной форме и оформленную в соответствии с требованиями статьи 57 ФЗ «Об акционерных обществах», и статьи 185 Гражданского кодекса РФ.

Дата фиксации списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров - 05 мая 2019г.

С информацией, подлежащей предоставлению акционерам при подготовке к собранию можно ознакомиться по адресу: г. Томск, ул.Елизаровых, 79/1, кабинет 320

 С  11 мая 2019 г. в рабочие дни; телефон для справок: 710-993.
                                                                                                    Совет директоров ОАО «ТДСК»
1.6. Утвердить перечень информации, предоставляемой акционерам при подготовке к ГОСА:
- годовой отчет;
- годовая бухгалтерская отчетность;
- заключение аудитора;
- заключение ревизионной комиссии;
- рекомендации совета директоров по распределению прибыли;

- сведения о кандидатах в состав СД и наличии их согласия на избрание;
- сведения о кандидатах в состав ревизионной комиссии и наличии их согласия на избрание;

- сведения о кандидатуре аудитора.

1.7. Утвердить следующие формулировки решений общего собрания акционеров для внесения в  бюллетени.

1.7.1. Утвердить годовой отчет Общества, годовой бухгалтерский баланс с валютой 8 796 841

тысяч рублей, отчет о финансовых результатах с прибылью 443 408 тысяч рублей за 2018 г.

1.7.2. Распределить прибыль Общества за 2018 г. следующим образом: - чистую прибыль в полном составе оставить в распоряжении Общества.
1.7.3. Избрать Совет директоров Общества в количестве 7 человек из следующего состава  кандидатур:

	1. Ефремов Николай Борисович

	2. Махров Михаил Арсентьевич

	3. Мозголин Борис Сергеевич

	4. Носов Виктор Алексеевич

	5. Поляков Виктор Викторович

	6. Поморцев Александр Дмитриевич

	7. Пушкарева Галина Ивановна

	8. Семенюк Павел Николаевич

	9. Шпетер Александр Карлович

1.7.4. Избрать ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек из следующего  состава кандидатур.

	1.  Семенова Светлана Александровна

	2.  Федорова Инесса Николаевна

	3.   Фонденко Виктория Викторовна

1.7.5. Утвердить аудитором Общества на 2019 год ООО «Аудитсистема».

1.7.6. Утвердить сумму компенсаций и вознаграждений Совету директоров и Ревизионной комиссии – 12 000  тыс. рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
По п.п. настоящего решения 1.7.2. голосовали ПРОТИВ и выразили отдельное мнение:

- М.А. Махров – выплатить дивиденды по итогам года в общей сумме 50 млн. рублей;

- Н.Б. Ефремов - выплатить дивиденды по итогам года в общей сумме 150 млн. рублей.

По остальным пунктам решения
ЗА-6 голосов; ПРОТИВ – нет; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
Решение по первому вопросу повестки дня принято.
Председатель СД

 М. А. Махров
Секретарь СД

 Г. И. Пушкарева